(10) *In sopravinea*: et pagare.

*Wilielmi de Insulis].*

Confitetur Lafrancus de Insulis se habere in accomendatione a Wilielmo de Insulis suo cognato (1) lib. .xx. causa operandi et negociandi in botea, salvas in terra. Quas lib. .xx. cum medietate proficui quod inde exierit (ei) vel eius certo misso reddere promittit sub pena dupli stipulata usque ad kalendas iulii proximi. Testes Iohannes Lavaninus, Hugeçonus taiaor. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. iunii, circa terciam.

**183. . . . . si riconosce debitore verso Colino di Stanford . . .**

14 giugno 1201.

[*fo. 156 v.*] *Colini de Stanforti]* (2).

. . . . . se cepisse tantum a Colino de Stanforti, unde ei dare promittit . . . . septembrem proximum sub pena dupli stipulata. Testes Guicardus de Cugneto, (3) Rainerius de Tres. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. iunii, circa terciam.

**184. Guglielmo de Monleono si riconosce debitore verso Giovanni de Serai per pezze di fustagno. 14 giugno 1201.**

[*Io]hannis de Serai].*

Confitetur Wilielmus de Monleono se cepisse pecias .xxx. fustaneorum (4) ab Iohanne de Serai, unde ei dare promittit lib. .xviii. usque ad festum sancti Petri proximum sub pena dupli stipulata. Et Rolandus intrat pro eo sub pena dupli stipulata et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Henricus Mallonus filius Ugoni Malloni et Obertus eius frater. Ante stationem (5) Ottonis Lecavale, die .xiii. iunii, inter terciam et nonam.

**185. Gualtiero di Villanova contrae un cambio sulle fiere di Champaigne con Colino di Stanford. 14 giugno 1201.**

*Colini de Stanforti].*

Confitetur Gualterius de Villanova se cepisse tantum a Colino de Stanforti, unde ei dare promittit lib. .xii. bonorum denariorum prevedixum usque ad proximam feram de Trex de sancto Iohanne et si prevedixes suis abatudi de lege vel de pondere promittit da-

(1) *In soprallinea*: suo cognato.

(2) Il foglio è mulilo nella parte superiore. Il primo atto è oblitterato completamente, il secondo è lacunoso.

(3) *Cancellato*: Petrus Iohannes.

(4) *Cancellato*: unde.

(5) *Cancellato*: domum. *In soprallinea*: stationem.

re pro quibus sol. .XLVIII. marcam .i. fini argenti (1). Testes Rainerius de Trex, Guicardus de Cugneto. Et omnes expensas restituere. Robertus Parentis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .XIII. iunii, inter terciam et nonam.

**186. *Guglielmo Calderari si riconosce debitore verso Giovanni de Serai per pezze di fustagno.*** 14 giugno 1201.

[*Iohannis de Serai*].

Confitetur Wilielmus Calderarius se cepisse pecias .XXXII. fustaneorum ab Iohanne de Serai, unde ei dare promittit lib. .XVIII. usque ad festum sancti Petri proximum sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea die et hora. Testes (2) Rumbaldus Rataldus, Ogerius Scotus.

**187. *Guglielmo pellicciaio e Cristiano di Montpellier si riconoscono debitori per pelli di zibellino verso Rolando di Caneto.*** 14 giugno 1201.

[*Rolandus (3) de Caneto*].

Confitetur Wilielmus pelliparius, Christianus de Muntepulano se cepisse a Rolando de (4) Caneto cenbelinos .x., unde ei dare promittit lib. .VII  $\frac{1}{2}$ , usque ad kalendas iulii (5) proximi sub pena dupli stipulata. Testes Canelevarius Mediolanensis, Amico peliparius. Actum sub volta Fornariorum, die .XIII. iunii, circa nonam.

**188. *Falcone di Castello manomette il suo servo Nicoletto.*** 14 giugno 1201.

[*Ibertas Nicoleti*].

\* Ianue sub porticu domus quondam Ansaldi Trencherii, die quartu decimo iunii, inter nonam et vesperum. Testes Porcus, Iacomus Pellis (6), Çacharias de Castello (7). Fulco de Castello pro anima sua facit Nicoletum servum suum filium Iohanne saracene ancille sue liberum et absolutum (8) ab omni vi(n)cule servitutis cum omni suo pecculio vel substancia quod vel quam de hinc aquirere po-

(1) *Cancellato*: sub pena dupli stipulata.

(2) *Cancellato*: Obertus.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: de C.

(5) iunii *cambiato* in iulii.

(6) *Pellus cambiato* in Pellis.

(7) *Segno di paragrafo*.

(8) *In soprалinea*: liberum et absolutum.

terit ei largiendo plenissimam libertatem et puram floridamque civitatem romanam (1).

**189.** *Bini di Sestri Ponente contrae una accomandatio con Grilio di Canneto.* 14 giugno 1201.

Grilli de Caneto].

Confitetur Binis de Sesto se portare in accomendatione a Grillo de Caneto lib. .III. et ab Aicardo sol. .xxxvi. implicatas in pecias .III. fustaneorum (2) in Corsicam causa negociandi ad quartam proficui. Et inde (3) promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficum quod Deus dederit cum capitali. Testes Hugeçonus taiaor, Lafrancus de Bisano (4). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. iunii, inter nonam et vesperum.

**190.** *Frammento di atto.* 15 giugno 1201.

[*fo. 157 r.*] (5).

. . . . . et pagare pro eis . . . . . predicto Bertolomeo sub pena dupli stipulata et abrenunciat iuri [quo cavetur et omni iuri] (6) Jurant super sancta Dei evvang[elia] . . . . et pagare ut supra nisi licencia eius vel sui certi missi et cetera. Actum Ianue in canonica Sancti Georgii, die .xv. iunii (7), circa terciam. Testes Wilielmus de Pallo, Rufinus de Caneto, Ogerius Clarello.

**191.** *Oberto Bianco, drappiere, si riconosce debitore verso Oberto Forte di Arras per panno.* 15 giugno 1201.

Oberti Forti de Araço].

Confitetur Obertus Blancus draperius se cepisse (8) pecias .II. de sta(n)forti de Araço ab Oberto Forti de Araço, unde ei dare promittit lib. .xviii  $\frac{1}{2}$ . usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Hugo de Cornasco, Robertus Parentis, Iohannes de Bonavia. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xv. iunii, circa terciam.

(1) Il notaio ha lasciato in bianco uno spazio di linee 12.

(2) In soprallinea: et ab Aicardo sol. .xxxvi. implicatas in pecias .III. fustaneorum.

(3) In soprallinea: inde.

(4) Cancellato: Aicardus de Monelia.

(5) Le lacune dipendono del pessimo stato del foglio nella parte superiore.

(6) Cancellato: Testes Wilielmus de Pallo, Rufinus de Caneto, Ogerius Clarella.

(7) Cancellato: inter

(8) Cancellato: tot.

**192.** *Arduino drappiere, Oberto Bianco e Marchese, drappiere, si riconoscono debitori di Simone de Iser di Arras.* 15 giugno 1201.

*Symonis de Iser de Araço].*

Confite(n)tur Arduinus draperius et Obertus Blancus et Marche-sius draperius se cepisse tantum (1) a Simone de Iser de Araço, unde ei dare promittunt lib. .lxxxv. den. ian. ad kalendas septembres proximi sub pena dupli stipulata quisque eorum pro tercia parte. Testes Guicardus de Cugneto, Guido de Portuveneris, Robertus Parentis, Hugo draperius. Actum Ianue ante domum Porcorum, die .xv. (2) iunii, inter nonam et vesperum.

**193.** *Testamento di Ogerio di Baiamonte.* 15 giugno 1201.

*Testamentum].*

(3) Ogerius de Baiamonte sua ultima voluntate iudicat pro anima sua lib. .xxv. ita distributas decenum operi Sancti Laurencii, apud Sanctum Laurencium eligit suam sepulturam, in misis unius anni sol. .c., cuique hospitali a Capite Fari usque ad Bisanum sol. .v., ponti Bisani inferiori (4) sol. .v., Sancte Marie de Boiasco sol. .x., ponti Pulcifere sol. .v. Item legat operi Sancti Damiani sol. .xx. Residuum sit in distribucione Beldici et Adalaxie sue cognate filie Wilielmi Rataldi, in misis et in cera pro anima sua (5) in sua sepultura. Aldetam suam filiam (6) instituit suum heredem de lib. .ccl. computatis in predictis libris totum quod mater eius sibi iudicavit (7). Que si obierit infra .xvi. annos (8) fratres succedant ei. Iohannem et Baiamuntem et Bertolinum et Wilielminum filios suos sibi pariter heredes instituit et dat cuique (9) filiorum suorum elatatem usque ad .xx. annos. Et quod quisque eorum habeat licenciam capiendi suam partem hereditatis (10). Wilielmum Rataldum et Martinum Turnellum et Wilielmum fratrem suum dat tutores (11) et

(1) *Cancellato:* he.

(2) *Cancellato:* die.

(3) *Cancellato:* confitetur.

(4) *In sopravviva:* ori.

(5) *In sopravviva:* pro anima sua.

(6) Aldete sue filie *cambiato* in Aldetam suam filiam.

(7) *In sopravviva e nel margine:* computatis in predictis libris totum quod mater eius sibi iudicavit.

(8) *Cancellato:* sine herede legitimo nato; *in sopravviva:* infra .xvi. annos.

(9) *In sopravviva:* cuique.

(10) *In sopravviva:* hereditatis.

(11) *Cancellato:* et curatores.

aministratores filii suis (1) Bertolino et Wilielmino cum consilio Ichannis et Baiamontis suorum fratrum (2) usque annos .xx. et dat eis licenciam mittendi per mare res minorum causa negociandi (3) vel quo maior pars eorum concordati fuerint. Et predictos tutores dat curatores filii suis Iohanni et Baiamonti (4). Et confitetur predictus Ogerius de Baiamonte quod lib. .vi. quas ei accommodavit in viatico Iohannis de . . . Ultramaris sunt de Beldie de Cavaruncis et vult quod habeat capitalem (5) et proficuum quod inde exierit (6). Hec est sua ultima voluntas quam vult et iubet obtinere vi(m) testamenti et cetera, et si quod jus legale de(e)st cuius absentia hoc instrumentum cassari possit et cetera (7). Testes Amicus Mallonus, Wilielmus filius Ingonis Turnelli, Raimundus Cavaruncus, Ingo Turnellus filius Wilielmi, Pascalis Turnellus, Cunradus de Baiamunte, Andreas de Baiamonte. Actum Ianue in domo eiusdem Ogerii, die .xv. iunii, post completorium.

**194. Frammento di un atto. 16 giugno 1201.**

[fo. 157 v.] (8).

lib. .xvi. et sol. .viii. pro solutione colupne marmorum que sunt communes pre (9) . . . . et Dutario de Carrara. Et in super Curadus Malfiliaster promittit . . . . extraere ab omni danio et ab omnibus expensis quod vel quas predictus Henricus (10) vel aliquis pro eo contra Ottonem vel contra aliquem pro eo (11) possit (habere) occasione predicti piperis sub pena dupli stipulata, pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignore obligat. Testes Henricus Cigala, Ido de Pallo, Ansaldus filius Ogerii de Castello. Actum Ianue sub porticu domus Iordanii Ricerii, die .xvi. iunii, inter terciam et nonam.

**195. Guglielmo di Manoasco si riconosce debitore verso Gualtieri de Flamese de Tornax. 16 giugno 1201.**

(1) *In soprallinea*: filii suis.

(2) *In soprallinea*: suorum fratrum.

(3) *Cancellato*: omnes.

(4) *In soprallinea*: concordati fuerint. Et predictos tutores dat curatores filii suis Iohanni et Baiamonti.

(5) *Sic!*

(6) *Per postilla*: Et confitetur predictus. . . . inde exierit.

(7) *In soprallinea*: et si quod jus legale de(e)st cuius absentia hoc instrumentum cassari possit et cetera.

(8) *Le lacune dipendono dal cattivo stato della parte superiore del foglio.*

(9) *In soprallinea*: que sunt communes pre . . . .

(10) *In soprallinea*: Henricus. *Cancellato*: Otto.

(11) *Nel margine*: contra Ottonem vel contra aliquem pro eo.

Gualterii Flamensis].

Confitetur Wilielmus de Maonasca se cepisse tantum a Gualterio Flamesi de Tornax, unde ei dare promitit lib. .m  $\frac{1}{2}$ . usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xvi. iunii, circa nonam. Testes Otto de Langasco, Leonus draperius, Robertus Parentes (1).

**196.** *Ogerio di Baiamonte dona una somma mortis causa a Donnola e ai figli di essa.* 16 giugno 1201.

Donnole].

Ogerius de Baiamonte (2) donationem causa mortis (3) Donnolae lib. .c. (4) et Gafori et Iacomone filiis (5) predicte Donnole lib. .xx. (6) silicet lib. .x. (7) cuique eorum (8). Ita quod si aliquis eorum obierit sine herede quod (9) alter sucedat et si ambo obierint sine herede (10) succedant heredes predicti Ogerii in predictis libris .xx. (6); (11). Testes Martinus Turnellus, Wilielmus Nanus Turnellus, Wilielmus Rataldus, Ingo Turnellus filius Wilielmi Turnelli, Andreas de Baiamonte (12). Actum Ianue in domo eiusdem (13) Ogerii de Baiamonte, die .xvi. iunii, inter nonam et vesperum.

**197.** *Mabilia moglie del fu Opizzone Lecavela affitta una sua stacio in Canneto a Bencio Guastone di Pavia.* 17 giugno 1201.

Locatio Mabilie uxoris olim Opiçonis Lecavele] (14).

Mabilia uxor quondam Opiçonis Lecavele locat Bencio Guastono Pap(i)ensi stacionem suam quam habet in Caneto et quam ipse tenet usque (15) a kalendis iulii proximi usque ad annum unum proximum pro lib. .xxx. dandis et solvendis de tercio in tercio mense ut

(1) *Nel margine:* Parentes.

(2) *Cancellato:* iudicat.

(3) *Cancellato:* inter vivos.

(4) *Cancellato:* .xv.

(5) *filius cambiato in filiis.*

(6) .xxx. *cambiato in xx.*

(7) .xv. *cambiato in x.*

(8) *In sopralinea:* eorum.

(9) *Nel margine e in sopralinea:* obierit sine herede quod.

(10) *In sopralinea:* sine herede.

(11) *Cancellato:* Nicola Mallonus, Bonusvasallus Ceriolus, Vasalus Bonicus, Hugolinus filius Corsi. Actum.

(12) *In sopralinea:* Andreas de Baiamonte.

(13) *Cancellato:* Baiamontis.

(14) *Il documento è cancellato con molte linee dal notaio.*

(15) *Sic!*

ascendit. Et ita promittit ei dimittere et non auferre et ab omni homine et expedire et conditioni nichil addere et nullam aliam impositam facere. Et ut supra promittit atendere et contra non venturam per se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata de pensione. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Petri Ortani et Amiconis pelliparii quos elegit pro consiliatoribus (1). Et predictus Bencius promittit tenere predictam stacionem usque ad terminum predictum et solvere ut supra dictas libras per terminos predictos sub pena dupli stipulata de pensione. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et soluta (2) conditione et pena cadat a iure locationis. Testes Bonus . . . et consiliatores. Actum in domo eiusdem Mabilie, die .xvii. iunii, inter nonam et vesperum. Iurat Bencius ut supra et contra.

**198. Giovanni Canevecchio si riconosce debitore di Giovanni Dominicacio per pezze di fustagno. 17 giugno 1201.**

Iohannis Dominicacii].

Confitetur Iohannes Canis Vetulus se cepisse ab Iohanne Dominicacio pecias .xxviii. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xviii. usque ad kalendas iulii sub pena dupli stipulata. Martinus de Albario, Obertus Pixenconus. Actum Ianue sub volta Fornarium, die .xvii. (3), inter primam et terciam.

**199. Ottone e Vassallo di Langasco si riconoscono debitori verso Manfredo Gregano per pezze di fustagno. 18 giugno 1201.**

[Mani]fredi Gre[gani].

Confite(n)tur Otto de Langasco et Vasallus de Langasco se cepisse pecias .xxxiii. fustaneorum a Manifredo Gregano, unde ei dare promittunt lib. .xxii. silicet Vasallus lib. .xi. et Otto lib. .xi. sub pena dupli stipulata quisque pro lib. .xi. usque ad dies .x. proximos. Testes Guidolotus Lucensis, Iohannes de Cella. Actum Ianue in domo Petri Venti, die .xviii. iunii, inter terciam et nonam.

**200. Oberto e Merlo de Fontana si riconoscono debitori verso Nicola di Moneglia per due balle di fustagno. 19 giugno 1201.**

(1) *Nel margine e in sottolinea:* pelliparii quos elegit pro consiliatoribus.

(2) *solutione cambiato in soluta.*

(3) *Sic i*

[fo. 158 r.] Nicole de Menalla] (1).

[Confitentur] Obertus de Fontana et Merlus de Fontana fratres [se cepisse] (2) ballas duas fu[staneorum . . . . a Ni]cola de Monalia de Cremona, unde ei dare promittunt lib. .XLVIII. usque ad me-dium . . . . proximum sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Actum Ianue ante domum Wilielmi de Mari, die .XVIII. iunii, circa ter-ciam (3). Testes Petrus de Bixilis, Bernardus de Ristorbido, Mi-leonus de Papia.

**201.** *Ottone di Langasco si riconosce debitore verso Guidolotto-Lucchese per pezze di fustagno.* 19 giugno 1201.

Guidoloti Lucensis].

Confitetur Otto de Langasco se cepisse a Guidoloto Lucensi pe-zias .XXXIII. fustaneorum et quas quod fitetur (4) quod sunt Iohannis Surugoni, unde ei vel dicto Iohanni vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .XVIII. et sol. .VIII. et den. .VIII. ad dies .XV. proximos sub pena dupli stipulata. Iohannes Pelicia, Gualte-rius de Besençono. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .XVIII. iunii, inter terciam (5) et nonam (6).

**202.** *Altilia figlia del fu Rubaldo di Castello si riconosce debitore di Anselmo di Pavia.* 19 giugno 1201.

Anselmi de Papia].

Confitetur Altilia filia quondam Rubaldi de Castello se cepisse tantum ab Anselmo de Papia, unde ei dare promittit sol. .XLII. et den. .III. in suo hordinamento sub pena dupli stipulata et abre-nunciat decreto senatus consultus Villeiani et omni iuri. Que omnia facit consilio Wilielmi Calderarii et Germani batifolium quos-elegit pro consiliatoribus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .XVIII. iunii, inter terciam et nonam. Testes Iohannes de Lundra et consiliatores.

**203.** *Otto e Baiamonte figli del fu Rubaldo Binello di Monte Asi-gnano contraggono un mutuo con Alberto Calegari.* 19 giugno 1201.

(1) Le lacune dipendono dal cattivo stato della prima parte del foglio.

(2) In soprallinea: fratres [se cepisse].

(3) In soprallinea: circa terciam.

(4) Per confitetur.

(5) In soprallinea: terciam.

(6) Cancellato: vesperum.

**Alberti Calegarii] p.].**

Consite(n)tur Otto et Baiamuns filii oli(m) Rubaldi Binelli de Munte Asignano se cepisse tantum mutuo ab Alberto Calegario nepote Lafraci magistri de Antelamo abrenuncians, unde ei dare promittit reddere ab isto sancti Iohannis proximo (1) usque ad annum proximum lib. .viii. (2) sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Jurat etiam Otto super (3) sancta Dei evvangelia anima sua et super anima (4) fratris sui licencia eius si Deus adiuvet se et illum attendere et pagare ut supra nisi licencia eius vel sui certi missi eius vel eorum certo misso concessa remanserit et si terminum vel terminos et cetera. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xviii. iunii, inter nonam et vesperum. Testes Wilielmus (5) Cassinesis scriba, Rubaldus de Savignono, Marchesius de Monte Asignano.

**204. Giovanni di Bonavia contrae una accomandacio con Ugone di Cornasco. 21 giugno 1201.**

**Hugonis de Cornasco] p.].**

Confitetur Iohannes de Bonavia se portare in accomendatione ab Ugone de Cornasco lib. .iii. ad Portum Bonifacium et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Iannuam capitale et proficuum. Testes Hugeçonus taiaor, Iohannes Raxatus de Sigestro (6). Actum Ianue sub volta Forna (7) Fornariorum, die .xxi. iunii, inter primam et terciam (8).

**205. Giovanni Pelliccia si obbliga di pagare a Bruxato Malcalzato una somma dovutagli da Ogerio del fu Liblola. 20 giugno 1201.**

**Bruxati Malcalçati].**

Promittit Iohannes Pellicia se daturum per se vel per suum certum missum Bruxato Malcalçato vel eius certo misso lib. .x. de lib. .xx., quas debebat dare Ogerius quondam de Liblola (9) dicto Bruxato, quas ei dare promittit ad kalendas augusti sub pena dupli stipulata. Testes Stephanus Caxorius, Guidolotus Lucensis. Actum Ia-

(1) Sic!

(2) In soprallinea: lib. .viii.

(3) Cancellato: super; in soprallinea: sancta Dei evvangelia.

(4) Cancellato: uxoris.

(5) Cancellato: electus.

(6) In soprallinea: de Sigestro.

(7) Sic!

(8) In sottolinea: et terciam.

(9) In soprallinea: quondam de Liblola.

nue in domo (1) Iohanne filie olim Bertrami Ricerii, die .xx. (2) iunii, inter terciam et nonam.

**206.** *Poncio Gebaldo e Bernardo Petinato di Narbona contraggono un mutuo con Anselmo Caito di Arenzano.* 20 giugno 1201.

Anselmi Caiti de Airencano].

Consite(n)tur Puncius Gebaldus et Bernardus Petenatus de Nerbona (3) se cepisse mutuo ab Ansellmo Caito de Arençano lib. .xl. den. ian., abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie, unde ei dare promittunt lib. .xlii. bonorum denariorum regalium coronatorum ad octo dies postquam fuerint Marsiliam, sana tamen eunte galea vel maiori pa(r)te rerum galee in qua vadunt sub pena dupli stipulata et abrenuncia(n)t iuri quo cavetur et omni iuri. Unde confitetur quod habet in pignore ab eis ballas .ii. fustaneorum que sunt in predicta galea. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. iunii, circa vesperum. Testes Hugeçonus taaor, Marche-sius draperius.

**207.** . . . . . *de Pallo si riconosce debitore di Enrico Nepitella.*  
20 giugno 1201.

[fo. 158 v.] [Henrici Nepitel]le] (4).

. . . . . de Pallo se cepisse tantum ab Henrico Nepitella, . . . . . abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittunt lib. . . . . den. ian. usque ad octavam natalis Domini proximi sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Juravit etiam predictus Iohannes Strallera super sancta Dei evvangelia [attendere ut supra] nisi licencia eius vel sui certi missi et cetera. Actum in ecclesia Sancti Stefani de Porta, die .xi. (5) iunii, inter terciam et nonam. Testes Augustus de Torino, Angelerius de Bergano, Anselmus Calcagnus.

**208.** *Tebaldo aboraor si riconosce debitore di Gerardo Brandino di Lilla.* 20 giugno 1201.

(1) *In sopralinea:* in domo.

(2) .xxi. cambiato in .xx.

(3) *In sopralinea:* de Nerbona.

(4) *Il margine superiore del foglio è guasto.*

(5) *Cancellato:* .xxi.; *in sopralinea* .xi. *In questo documento e nei tre successivi il notaio ha scritto .xi. junii. Ma nel doc. 267 scrive .xi. junii exentis. E' chiaro che intende scrivere la data come 20 giugno.*

Gerardi].

Confitetur Tebaldus ab ora se cepisse tantum (1) a Gerardo Brando de Lilla, ab renuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit lib. .viii. minus sol. .v. per totum augustum sub pena dupli stipulata. Testes Robertus Parentis, Ansaldus de Sancto (2) Maio. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xi. iunii, circa nonam.

**209.** *Giovanni di Valenza si riconosce debitore di Andrea di Baiamonte.* 20 giugno 1201.

Andree de Baiamonte].

Confitetur Iohannes de Valençā se cepisse tantum ab Andrea de Baiamonte, unde ei dare promittit lib. .xx. usque ad sanctum Michaelem proximum sub pena dupli stipulata. Et Guido de Portu-veneris constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem (3) predicto Andreeae sub pena dupli stipulata et ab renunciatis iuri quo cavetur et omni iuri. Testes (4) Daturus (5) pelliparius, Albertus de Petra. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xi. iunii, circa nonam.

**210.** *Ogerio Pizafiliganis di Portofino si riconosce debitore di Alberto della Pietra.* 20 giugno 1201.

Alberti de Petra].

Confitetur Ogerius Piçafiliganis de Portu Delfino se cepisse ab Alberto de Petra sol. .xl. quos ei reddere promittit (6) usque ad sanctum Michaelem proximum sub pena dupli stipulata. Testes Abainus de Portuven(er)is, Martinus de Albario. Actum ea die et loco et hora.

**211.** *Enrico Nepitella si riconosce debitore di Stefania figlia del fu Buonvassallo Reispeto.* 20 giugno 1201.

Stephanie].

(7) Confitetur Henricus Nepitella se accepisse tot de rebus patrimonii (8) Stephanie filie quondam Boni Vasalli Reispeti, unde ei

(1) *In sopralinea:* tantum.

(2) *Sancti cambiato in Sancto.*

(3) *Cancellato:* se constituit.

(4) *Cancellato:* Iohannes Maçamor.

(5) *Cancellato:* de Cast.

(6) *Cancellato dal notaio:* Confitetur . . . promittit.

(7) *Cancellato:* confiteatur.

(8) *In sopralinea:* patrimonii.

dare promittit lib. .xli. (et) sol. .xi. (1) per totum augustum proximum. Et inde omnia sua bona habita et habenda Calvono Reispetto (2). Et specialiter (3) çebolinos .vii. et osbergos duos Calvo Respeto pro Stefania absente pignori obligat (4) sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena conmissa quod si non dederit ei predictas libras ad terminum predictum ut habeat licenciam vendedendi (5) pignus et solve(n)di se de suo debito. Testes Augustus (6) de Torino, Angelerius de Bergamo. Actum Janue sub volta Forniorum, die .xi. exeuntis (7) iunii, inter nonam et vesperum. Et prefatum pignus promittit ei ab omni homine defendere.

**212. Bonaventura moglie di Anselmo Ferrari dona diverse somme mortis causa. 20 giugno 1201.**

Donatio causa mortis Bonaventure].

Bonaventura uxor Anselmi Ferrariae presente patre suo Bonosegnore (8) et volente et iubente et auctoritatem suam prestante donat (9) causa mortis pro anima sua lib. .iii. et ex quibus (10) decenum operi Sancti Laurentii (11), viro suo ultra raciones suas lib. .v. et patri suo lib. .v. Residuum filio suo Marino. Et hec omnia sint in distributione sui mariti Anselmi et (12) patris sui Bonisegnori(s) (13). Hec est sua ultima voluntas et cetera. Et si quod ius legale deest et cetera (14). Testes Marchesius draperius, Wilielmus de Montobio, Wilielmus scutarius, Wilielmus de Sancto Ursicino, Obertus Ferrarius de Domo. Actum Ianue in domo in qua habitat idem (15) Anselmus cum predicta uxore, die .xi. iunii exeuntis, inter nonam et vesperum.

(1) *In sopralinea*: sol. .xi.

(2) *In sopralinea*: Calvono Reispetto.

(3) *Cancellato*: et specialiter.

(4) *In sopralinea*: çebolinos .vii. et osbergos duos Calvo Respeto pro Stefania absente pignori obligat. *Cancellato*: pignus quod ei dederit in suo hor-dinamento.

(5) *Sic!*

(6) *Cancellato*: st.

(7) *In sopralinea*: exeuntis.

(8) *In sopralinea*: Bonosegnore.

(9) *Cancellato*: predicto marito suo.

(10) *In sopralinea*: et ex quibus; *cancellato*: ita *in sopralinea*, et distributas *in linea*.

(11) *Cancellato*: residuum item donat causa mortis.

(12) *In sopralinea*: Anselmi et.

(13) *In sopralinea*: Bonisegnori(s).

(14) *In sopralinea*: Hec est sua ultima voluntas et cetera et si quod ius legale deest et cetera.

(15) *In sopralinea*: idem.

**213.** *Guifredo figlio del fu Alessio Busca contrae un mutuo con Gregorio Cozenolo.* 20 giugno 1201.

Gregorii [Coç]enoli].

Constitutus Guifredus filius quondam Alexii Buscei se cepisse mutuo a Gregorio Cozenolo sol. .xiii. den. ian., quos ei reddere promittit usque ad sanctum Michaelem proximum sub pena dupli stipulata. Testes Guiscardus de Papia, Giraldus Bergognonus, Christianus qui stat cum Iohanne de Moneta. Actum Ianue in domo Marchesii Curlli, die .xi. iunii, inter vesperum et completorium.

**214.** *Quitanza di . . . . .* 20 giugno 1201.

[Jo. 159 r.] (1).

. . . . . cionum . . . . ., et pactum de non petendo aliquid decetero et . . . . . se recepisse ab eo et quietos et pagatos se vocant et abrenunciant exceptioni non num[erate] peccunie vel non] solute. Et promittunt ei quod decetero requisitionem non facient nec actionem vel litem movebunt [contra eum vel] contra heredes eius (2) vel contra aliquem pro eo vel ab aliqua demum persona occassione predicte casse.... vel quelibet alia occassione aliquo modo per se vel per alium pro se sub pena librarum .x. den. ian. stipulata, quas pro pena et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignore obligant quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Et Muntanaria abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Guidonis Bavosi et Timonei de Plano suorum parentum. Et predictus Gerardus promittit eis (3) quod de terris que sunt divisso vel dividerede (4) cum eis quod dividet et quod divisionem (5) quod tenebit et habebit firmam et ratam sub pena librarum decem stipulata. Actum Ianue ante dominum Ansaldi Bavalis, die .xi. iunii exeuntis, inter primam et terciam. Testes Bernardus de Valle Trebie et consiliatores (6).

**215.** *Guglielmo figlio di Rubaldo Lavagnino si riconosce debitore di Oberto di Piacenza per fustagni.* 21 giugno 1203.